
Rudens savaitgaliai Argentinoje
Rudens  savaitgaliai  Argentinoje,  Beriso  (Berisso)  mieste,  prisipildė  skirtingų
kultūrų  nuotaika,  į  kurią  lietuviškąsias  tradicijas  įpynė  lietuvių  draugija
„Nemunas“  –  viena  didžiausių  Beriso  imigrantų  bendruomenių.

Šiemet, skaičiuodamas jau 40 gyvavimo metų, Imigrantų festivalis Berise, Buenos
Airių  provincijos  Imigrantų  sostinėje,  22  šalių  išeivių  bendruomenes  įsuko  į
tradicinių patiekalų,  šokių,  muzikos renginius.  Į  skirtingų kultūrų pristatymus
susirinko daugiau negu 180 tūkst. žmonių iš visos Argentinos.

Imigrantų šventėje tradicinius lietuvių liaudies šokius net 5 tūkst. žiūrovų publikai
pristatė „Nemuno“ draugijos šokių ansambliai: vaikų grupė „Skaidra“, jaunimo –
„Nemunas“,  senjorų  –   „Griaustinis“  ir  veteranų  kolektyvas  „Pipiras“.  Šokio
žingsniais ansambliai perteikė lietuvių kultūroje svarbias ir liaudies kūryboje itin
populiarias temas – meilę ir darbą.

„Nemuno“ draugija šventės metu taip pat pristatė tokius lietuviškus patiekalus
kaip blynai,  bulvių plokštainis,  kepta kiauliena su kopūstais ir  krienais,  kepta
kiauliena  su  grybų  padažu,  tinginys.  Argentiniečių  kultūroje,  kurioje  itin
populiarūs  patiekalai,  pagaminti  iš  mėsos,  lietuviški  valgiai  buvo  perkami  ir
skanaujami su pasigardžiavimu. Daugeliui knietėjo paragauti blynų su uogiene ir
bulvių plokštainio su spirgučių padažu, kurių receptus iš kartos į kartą perdavė
bendruomenės narių seneliai ar proseneliai. Bene didžiausios eilės rikiavosi prie
alaus stendo. Čia savo išskirtiniu skoniu pirkėjus viliojo „Kauno“ alus, gaminamas
lietuvių imigrantų anūko, gyvenančio Mar del Platos mieste.

Vienas  svarbiausių  viso  festivalio  akcentų  –  „Imigrantų  reprezentacija  –
išsilaipinimas“. Šio renginio metu atkuriamas XX a. pr. vykęs masinis imigrantų
atvykimas į Argentiną. Persirengę prosenelių, senelių drabužiais, jau gimusių ir
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šeimas sukūrusių Pietų Amerikoje kartų atstovai atplaukia laivu į Beriso miestą –
taip prisimindami savo protėvių istoriją ir kelią iš tėvynės. Itin didelę reikšmę
turintis renginys ne vieną paskatina dar stipriau laikytis savo šaknų ir gilintis į
protėvių perduotos kultūros tradicijas.

Neatsiejamas  kiekvieno  renginio  atributas  Argentinoje  –  karalienės  rinkimai.
Šiemet Imigrantų festivalyje Berise lietuvių bendruomenei „Nemunas“ atstovavo
vaikų  karalienė  Anabela  Camilion  Daskus  ir  lietuvių  išeivių  karalienė  Melina
Natalia  Radziunas.  40-osios  imigrantų  šventės  karalienės  rinkimuose  M.
Radziunas pristatė vakarinę suknelę, tautinį kostiumą ir tradicinį lietuvių liaudies
šokį,  kurie  buvo vertinami  komisijos.  Galinti  ne tik  pademonstruoti  lietuviško
šokio žingsnius, bet ir kalbanti lietuviškai M. Radziunas už puikią savo kultūros
reprezentaciją buvo išrinkta Imigrantų šventės Pirmąja princese. Teisėjų komisija
karaliene išrinko Graikijos atstovę.

Imigrantų  festivalį  vainikavo  paradas,  nuaidėjęs  pagrindiniu  Beriso  miesto
prospektu Avenida Montevideo. Daugiau negu 90 lietuvių bendruomenės narių,
apsivilkę tautiniais kostiumais, žygiavo bei sukosi pagal liaudies muzikos taktą,
perteikdami tą lietuvybės jausmą, kurį iš savo šalies atsivežė ir perdavė protėviai.
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Sociedad Cultural Lituana de SS. MM. „Nemunas” de Berisso
Lietuvių savišalpos ir kultūros draugija „Nemunas”
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